



MINISTER FINANSÓW,
INWESTYCJI I ROZWOJU

JERZY KWIECIŃSKI

Warszawa, 4 października 2019 r.

Organizatorzy i uczestnicy
uroczystości wręczenia
XXII edycji Nagród im. Grzegorza Palki

Szanowni Państwo,

uprzejmie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości wręczenia tegorocznej edycji Nagród im. Grzegorza Palki. W ubiegłym roku zostałem nagrodzony w dziedzinie ogólnopaństwowej za działania, które prowadzimy w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju na rzecz zwiększenia efektywności wykorzystania środków unijnych i zmniejszenia dysproporcji rozwoju między regionami. Nie byłoby tej Nagrody, gdyby nie rosła w Polsce aktywność samorządów. Lwia część funduszy europejskich wykorzystywana jest przez i na rzecz samorządów właśnie.

Cieszę się, że jestem w gronie znamienitych laureatów Nagrody reprezentujących różne sfery: samorządowców i działaczy lokalnych oraz regionalnych, społeczników, naukowców, dyplomatów, przedstawicieli administracji państwowej. Jestem pełen uznania dla pracy we wspieraniu samorządności, którą Państwo wykonują. Również jestem zdeterminowany, by wykorzystywać ideę samorządności w mojej codziennej pracy i obowiązkach ministra.

Samorządność postrzegam z jednej strony przez pryzmat zasady subsydiarności – czyli decentralizowania realizacji polityk publicznych. Jestem zdania, że pomysł na rozwój powinien pochodzić nie z ministerstwa, a od społeczności lokalnej – reprezentowanej przez samorząd – która najlepiej zna swoje potrzeby. Samorządność idzie mocno w parze

z działaniami na rzecz budowania kultury partnerstwa i współpracy. Działania te dotyczą również zawiązywania trwałych relacji opartych na zaufaniu, zarówno pomiędzy instytucjami krajowymi, wojewódzkimi i lokalnymi, jak i horyzontalnie – między administracją publiczną i różnymi interesariuszami sektora prywatnego i społecznego. Subsydiarność, partnerstwo i współpraca dają z kolei podstawę i możliwość udziału obywateli w podejmowaniu decyzji dotyczących społeczności lokalnych. To je umacnia, tworzy więzi lokalne integrujące ludzi, przyczynia się do wszechstronnego rozwoju gminy z uwzględnieniem jej lokalnych potencjałów, wpływa na poprawę warunków życia i tworzy kontekst dla indywidualnego rozwoju mieszkańców.

Zasady współpracy, partnerstwa i subsydiarności – tak wyraźnie osadzone w duchu samorządności – są podstawą polityki regionalnej, za którą odpowiedzialny jest nie tylko minister, ale także właśnie samorzady. Rolą państwa jest – w porozumieniu z samorządami – tworzenie odpowiednich warunków dla rozwoju. Rolą samorządu jest zachęcanie mieszkańców, przedsiębiorców, przedstawicieli organizacji trzeciego sektora czy innych interesariuszy gry o rozwój do wyrażania opinii dotyczących ważnych dla nich spraw i działań realizowanych na rzecz społeczności lokalnych. Taki model ma szansę zmieniać lokalną rzeczywistość. Jestem przekonany, że nasza praca na rzecz dobra wspólnego zaowocuje widoczną, pozytywną zmianą.

Serdecznie gratuluję tegorocznym Laureatom Nagrody i pozostaję pełen podziwu dla Państwa pracy,

Z powrotem,


Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju
Jerzy Kwieciński